



**T.B.M.M.**  
CUMHURİYET HALK PARTİSİ  
Grup Başkanlığı  
Tarih: 2.12.2016  
Sayı: 6972

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Binali YILDIRIM tarafından Anayasa'nın 98, TBMM İçtüzüğü'nün 96 ve 99'ncü maddeleri uyarınca yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

**M. Akif HAMZAÇEBİ**  
İstanbul Milletvekili

Trabzon İli Araklı İlçesi Taşönü Köyü, tarihi 1700'lü yıllara dayanan, 6 köyün ortasında bulunan, "doğa harikası" olarak tanınan bir köydür. Denize 3 Km uzaklıkta olup birçok köyün geçiş güzergâhında bulunmaktadır. Tarihi mağaraları, at yolları, maden ocakları ile tarihi güzelliklere sahiptir. Tarıma elverişli, bereketli ve yumuşak toprağı, asırlardır halkın yerleşim yeri ve geçim kaynağıdır. Taşönü Köyü halkı geçimini başta fındık, çay, kivi, patates ve diğer bazı sebze üretiminin yanı sıra küçükbaş ve büyükbaş hayvancılıkla sağlamaktadır.

Kamuoyunda yer alan bilgilere göre Taşönü Mahallesi'nde bulunan yaklaşık 340 dönümlük alan üzerinde bir çöp arıtma tesisi kurulması planlanmaktadır. Bu bağlamda, Trabzon Büyükşehir Belediyesi İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı tarafından 15.04.2016 tarihinde söz konusu alanın tahsisi talebiyle yazılan yazı, Trabzon Büyükşehir Belediye Meclisi'nin 19.04.2016 tarihli kararıyla söz konusu alana çöp tesisi kurulması için uygun bulunmuş ve alan, Entegre Katı Atık Bertaraf Tesisi yapılması amacıyla 25 yıllığına Trabzon ve Rize İlleri Yerel Yönetimleri Katı Atık Tesisleri Yapma ve İşletme Birliği'ne (TRAB-RI-KAB) tahsis edilmiştir.

Konu ile ilgili olarak bölge halkının görüşü ve rızası alınmadan yapılmış olan bu tahsis işlemine karşı yoğun bir tepki ortaya çıkmış, sivil toplum kuruluşları, dernekler ve bölge sakinleri bu projeye karşı seslerini duyurmaya çalışmışlardır. Daha önce yine Araklı İlçesinin Turup Mevkii için benzer bir proje düşünülmüş fakat bölge halkının yoğun tepkisi nedeniyle vazgeçilmiştir. Taşönü Mahallesi sakinleri ve komşu mahallelerde yaşayan insanlarımız da aynı sebeplerden dolayı bu projenin gerçekleştirilmesine karşı çıkmakta, çevresel, ekonomi ve sağlık açısından bulunduğu bölgeyi etkileyecek olan katı atık bertaraf tesisi projesi için yerleşim yerlerinin uzağında bir bölgenin tercih edilmesi gerektiğini dile getirmektedir.

Söz konusu mahalle ve komşu 6 mahalle muhtarınca İçişleri Bakanlığı'na hitaben yazılan ve 26.10.2016 tarihinde imza altına alınan dilekçede bahse konu Katı Atık Arıtma Tesisi yapılmasına muvafakatlarının olmadığı bildirilmiş, söz konusu mahalle ve civar mahallelerde yapılaşmanın bulunduğu, tamamen tarım arazisi niteliğinde ve yerleşim yeri olarak kullanılan bölgede bir çöp arıtma tesisi kurulmasının

hem sađlık hem de ekonomik olarak byk zararlara neden olacađı vurgulanmıřtır. Altı mahalle muhtarının konuya iliřkin dilekesine cevaben 21.11.2016 tarihinde Trabzon Valisi Sayın Ycel YAVUZ, TRAB-Rİ-KAB Bařkanı sıfatıyla bir cevap yazmıř, bu cevapta sz konusu katı atık bertaraf tesisi projesinin evre ve insan sađlıđı aısından herhangi bir olumsuzluk oluřturmayacađı ifade edilmiřtir. Aynı yazıda, Tařn Mahallesiinde bulunan arazinin kullanılmadıđı, atıl durumda bulunduđu iddia edilmiř, zamanında yine blge sakinlerinin itirazlarına rađmen hayata geirilmiř tařocađı alıřmaları sırasında meydana gelen heyelandan bahsedilmiř, blgenin yerleřim yerine olan yakınlıđından sz edilmemiřtir.

Bu nedenle,

1. Tm Trkiye'de tarım arazilerinin hızla yapılařmaya aılması nedeniyle tarıma elveriřli arazilerimizin hızlı bir řekilde azaldıđı bu srete Katı Atık Arıtma Tesisi iin neden sz konusu arazi seilmiřtir?
2. Katı Atık Arıtma Tesisi iin hangi alternatif araziler arasından sz konusu alan tercih edilmiřtir? Bu arazinin tercih edilmesinde hangi etkenler gz nnde bulundurulmuřtur?
3. Blgede yařayan insanların endiřeleri ve yerinde talepleri neden ısrarla dikkate alınmamaktadır?
4. nce Turup mevkii, daha sonra Tařn Mahallesi olmak zere Araklı İlesi'nin yerleřim yeri yakınında olan ve verimli toprađı bulunan blgelerinde bu tesisin yapılmasında neden ısrar edilmektedir?
5. Tarım ve hayvancılıkla geimini sađlayan blge halkından ka kiři bu tesisten olumsuz ynde etkilenecektir?
6. Kurulması planlanan p tesisinin blgenin verimli tarım arazilerine hangi olumsuz etkileri olacaktır?